
Folketingets Finansudvalg

FolketingetsFinansudvalg har d.14. august 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 
433(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmålnr. 433 (alm. del)

Vil ministeren oplyse, hvad den gennemsnitlige lønindkomst ekskl. pension udgjorde i 
2012?

Svar:

Til brug for OECD’s opgørelser af beskatningen af arbejdere (”Taxation of workers”) er 
det lagt til grund, at den årlige gennemsnitsløn i Danmark i 2012 var 392.000 kr. for en 
fuldtidsbeskæftiget, opgjort ekskl. det samlede pensionsbidrag. Beløbet er beregnet 
på basis af den gennemsnitlige timeløn på DA-området (i 2012) og et års-timeantal.1

Opgørelsen er således til dels baseret på registeroplysninger – dog kun for en del af 
arbejdsmarkedet. 

Den gennemsnitlige lønindkomst kan opgøres med udgangspunkt i andre afgræns-
ninger og metoder. Der kan fx alternativt foretages en opgørelse af den gennemsnitli-
ge lønindkomst på basis af oplysninger om lønindkomst fra årsopgørelser fra SKAT og 
oplysninger om arbejdsomfang fra eIndkomst-registret. Ved en sådan opgørelse skal 
der tages højde for arbejdstid, idet mange personer med en lav lønindkomst for et 
givet år også har en lav arbejdstid. 

Der kan p.t. ikke foretages en sådan opgørelse af gennemsnitslønnenfor 2012, da 
oplysninger om årsopgørelserne for dette år ikke er opdateret i tilstrækkeligt omfang. I 
2011 var den gennemsnitlige årslønindkomst ca. 383.500 kr.svarende til ca. 391.200 
kr. fremskrevet i 2012-niveau med stigningen i timelønssatserne ifølge Økonomisk 
Redegørelse Maj 2013.

Det skal understreges, at de opgjorte indkomstniveauer er for fuldtidsbeskæftigede 
med lønindkomst. Den gennemsnitlige lønindkomst for gruppen alle personer med 
lønindkomst vil være væsentlig lavere end de nævnte niveauer.

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager

                                                     
1 OECD har endnu ikke offentliggjortTaxation of Workers baseret på 2012-data. I 2011-udgaven af publika-
tionen er der foretaget beregninger på basis af 2011-opgørelsen fremskrevet med et (nu historisk) skøn 
over stigningen i timelønssatserne.   
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